
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 2023г. №
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского района

от   08.10.2021 г. № 464
«Об утверждении муниципальной
программы Половинского района

«Развитие культурного пространства
Половинского района на 2022-2024 годы»

В соответствии с Законом Курганской области от 29 декабря 2021 года № 174
«О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений,
входящих в  состав  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  во
вновь  образованное  муниципальное  образование  -  Половинский  муниципальный
округ Курганской области и внесении изменений в  некоторые законы Курганской
области»,  постановлением Администрации  Половинского района от 11.05.2016 года
№161  «О  муниципальных  программах  Половинского  района»,  Администрация
Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Половинского  муниципального

округа  Курганской  области  от    08.10.2021  г.  №  464  «Об  утверждении
муниципальной  программы  Половинского  района  «Развитие  культурного
пространства Половинского района на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1)  п.  п.  5.1 п.5 приложения 3  к постановлению изложить в  новой редакции
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков



Приложение 3
к постановлению 

 Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области

                                    № ____ от «__» ______2023 года
                                                              О внесении изменений в постановление

         Администрации Половинского района
от   08.10.2021 г. № 464

«Об утверждении муниципальной программы 
Половинского района «Развитие культурного пространства 

Половинского района на 2022-2024 годы»
Информация 

по ресурсному обеспечению муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области
«Развитие культурного пространства Половинского муниципального округа Курганской области на 2022- 2024 годы»

Развитие культуры
Наименование мероприятия Срок 

выпол
нения

Объем и
источники

финансиров
ания (руб.)

Ожидаемый результат Ответственн
ый  за
выполнение

5.1. Развитие  материально-технической  базы  и  технической
оснащенности учреждений культуры, в том числе мероприятия по
развитию и укреплению материально-технической базы сельских
домов культуры.
    Приобретение  и  внедрение  нового  оборудования  для  МБУ
«Центр культуры и библиотечного обслуживания» Половинского
муниципального округа Курганской области:
-экран (полотно на люверсах);
-комплекты штор, ткань для штор;
-антивандальные витрины;
-мебель;
-телевизор,  ноутбук,  проектор,  радиосистема  с  ручным
передатчиком, комплектующие (электрические кабеля, мышь для
ноутбука, колонки, кронштейн для телевизора);
-игровые наборы;
-ковер (ковровое покрытие);
-вешалка напольная передвижная;
-светильники;
-костюмы.

2023 700 700
(700 000

федеральны
е средства

по
согласовани

ю
700 средства

местного
бюджета)

Преодоление  существующей
технической  отсталости,  создание
условий  для  инновационных  форм
деятельности  через  участие  в
программе «Местный дом культуры»

МБУ
«Половинск
ий ЦКБО»

Развитие  материально-технической  базы  и  технической 2024 1 005405



оснащенности учреждений культуры, в том числе мероприятия по
развитию и укреплению материально-технической базы сельских
домов культуры.
Приобретение и внедрение нового оборудования для МБУ «Центр
культуры  и  библиотечного  обслуживания»  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  одежды  сцены,
светотехнического оборудования.

Управляющий делами – руководитель аппарата                  
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                           С.Ю. Тягунова


	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

